
Contacto

Teléfono +34 913637054
Correo Electrónico dgahspi@inclusion.gob.es

Dirección Postal

Calle José Abascal, 39
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202403EMC386 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Atención Humanitaria y del Sistema de Acogida de Protección Internacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bO%2FUO7sgFArzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios relativos a 145 plazas.

Prestación de servicios relacionados con el alojamiento, la manutención, el mantenimiento preventivo yDescripción 
correctivo, la seguridad, la salubridad, el transporte, el acompañamiento social e información, la traducción e interpretación y
la atención médica.
Valor estimado del contrato 226.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.725 EUR.

Clasificación CPV
98133000 - Servicios prestados por asociaciones de carácter social.

Plazo de Ejecución
Del 05/02/2024 al 29/02/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bO%2FUO7sgFArzAq95uGTrDQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION CEPAIM ACCION INTEGRAL CON MIGRANTES
NIF G73600553
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Fabián Escribano, 77
(30570) Beniaján (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 968906862
Correo Electrónico contabilidad@cepaim.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 226.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.725 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa en un procedimiento con tramitación de emergencia en virtud del artículo 120 de la Ley
9/2017.
Fecha del Acuerdo 05/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central

Proceso de Licitación

Con fecha 14 de octubre de 2023, la Secretaría de Estado de Migraciones aprobó la Resolución por la que se declara la
emergencia para la prestación de servicios, realización de obras y adquisición de suministros esenciales para atender las
necesidades básicas de personas migrantes llegadas a las costas, en virtud del artículo 120 de la Ley de 9/2017 de
Contratos del Sector Público. Posteriormente, y con fecha 25 de octubre de 2023 en primer lugar, y con fecha 26 de
diciembre de 2023 después, la Secretaría de Estado de Migraciones aprobó sendas Resoluciones, ambas relativas a la
Ampliación de la emergencia para la prestación de servicios, realización de obras y adquisición de suministros esenciales
para atender las necesidades básicas de personas migrantes llegadas a las costas.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57e97a6c-1de4-4503-ae6e-27349e96437a


Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Adjudicación en el marco de la resolución por la que se declara la ampliación de
la emergencia para la prestación de servicios, realización de obras y la adquisición de suministros esenciales para atender
las necesidades básicas de personas migrantes llegadas a las costas, en virtud del artículo 120 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Adjudicación en el marco de la resolución por la que se declara la ampliación de la emergencia para la
prestación de servicios, realización de obras y la adquisición de suministros esenciales para atender las necesidades
básicas de personas migrantes llegadas a las costas, en virtud del artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y1ZeQuXto9hWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

ID 0000013771268 |  2024-000768019 | Tue, 16 Jul 2024 09:43:35:162 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155672174580377655448617691229065947093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y1ZeQuXto9hWhbmkna2nXQ%3D%3D

